
Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020 ___________Halaman    0  



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020 ___________Halaman    0  

 

KALENDER AKADEMIK 

UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA 

TAHUN 2019/2020 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA 

2019 

 

 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020 ___________Halaman    1  

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI  

UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA  
 

Alamat : Jalan Udayana  No. 11 Singaraja Telp. (0362) 22570 Fax. (0362) 25735 Kode pos 81116, laman: www.undiksha.ac.id, Email: 
humas@undiksha.ac.id 

 
KEPUTUSAN  

REKTOR UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA 
Nomor : 1779/UN48/DL/2019 

 
Tentang 

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA TAHUN AKADEMIK 2019/2020 
 
Menimbang : a. Bahwa dalam rangka pelaksanaan kegiatan akademik Universitas Pendidikan 

Ganesha Tahun 2019/2020, telah disusun Kalender Akademik Undiksha Tahun 
2019/2020; 

  b. Bahwa untuk keperluan tersebut, dipandang perlu pemberlakuan Kalender 
Akademik Undiksha Tahun 2019/2020 dengan Surat Keputusan Rektor. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 
  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 
  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2010 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 
2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

  4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor  11 Tahun 2006 tentang 
perubahan IKIP Negeri Singaraja menjadi Universitas Pendidikan Ganesha; 

  5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 14 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Pendidikan 
Ganesha;. 

  6. Pedoman Studi Program Sarjana dan Diploma Universitas Pendidikan Ganesha 
Tahun 2017. 

 

Memperhatikan:  Hasil Rapat Tim Penyusun Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha 
Tahun Akademik 2019/2020 tanggal 7 Mei 2019 

 
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan    : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA TENTANG 

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA TAHUN 
AKADEMIK 2019/2020; 

PERTAMA :  Berlakunya Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020; 
KEDUA :  Segala sesuatu yang belum diatur dalam Kalender Akademik Undiksha Tahun 

2019/2020 akan diatur kemudian; 
 
 

http://www.undiksha.ac.id/


Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020 ___________Halaman    2  

  



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020 ___________Halaman    3  

A. KEGIATAN AKADEMIK TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

 

I.  Kegiatan Akademik Semester Ganjil 2019/2020:  

No Kegiatan Waktu Keterangan 

1. Masa Pendaftaran  aktif kembali 
bagi mahasiswa yang mengambil 
cuti akademik  

17 Juni  –   5 Juli 
2019 

Pelayanan dilakukan 
Kasubbag Kemahasiswaan 
dan Alumni Fakultas 

2. Pengajuan  cuti akademik  17 Juni  –   5 Juli 
2019 

Pelayanan  dilakukan 
Kasubbag  Kemahasiswaan 
dan Alumni Fakultas 

3. 
 

Upload  nilai semester genap 
2018/2019 di Sistem Informasi 
Akademik (SIAk)  

1  –  7 Juli 2019 Dilakukan oleh dosen yang 
bersangkutan dan 
menyerahkan dokumen nilai 
ke Kasubbag Akademik 
Fakultas 

Upload  nilai susulan semester 
genap 2018/2019 di Sistem 
Informasi Akademik (SIAk)  

8 – 12 Juli 2019 Dilakukan oleh dosen yang 
bersangkutan dan 
menyerahkan nilai susulan 
kepada Kasubbag Akademik 
Fakultas (hanya untuk nilai 
mahasiswa yang belum 
lengkap) 

4. Pencetakan Kartu Hasil Studi 
(KHS) Semester Genap 
2018/2019 

8 – 12 Juli 2019 Dicetak oleh mahasiswa di 
Sistem Informasi Akademik 
(SIAk)  

5. Registrasi administrasi  dan akademik mahasiswa: 

 a. Penyerahan penawaran 
mata kuliah semester ganjil 
2019/2020  oleh Ketua 
Jurusan kepada Kasubbag 
Akademik Fakultas  

8 – 12 Juli 2019  

b. Upload penawaran Mata 
kuliah semester ganjil 
2019/2020 di Sistem 
Informasi Akademik (SIAk)  

8  –  19 Juli 2019 Dilakukan oleh Kasubbag 
Akademik di Fakultas masing-
masing 

 c. Pembayaran BKT/UKT/SPP 
Semester Ganjil 2019/2020 

15 – 26 Juli 2019 Bank BRI seluruh Indonesia 

 d. Validasi pembayaran 
BKT/UKT/SPP  dan aktivasi 
status mahasiswa (DO, cuti, 
pindah)  di Sistem Informasi 
Akademik (SIAk)                 

15 Juli  –  2 Agustus 
2019 

 Aktivasi BKT/UKT /SPP 
dilakukan oleh UPT-TIK 

 Aktivasi status mahasiswa 
dilakukan oleh Kasubbag 
Kemahasiswaan dan 
Alumni fakultas 

http://si.undiksha.ac.id/
http://si.undiksha.ac.id/
http://si.undiksha.ac.id/
http://si.undiksha.ac.id/


Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020 ___________Halaman    4  

 

 
 e. Pengumuman Jadwal Kuliah 26 Juli 2019 Dilaksanakan di fakultas 

masing-masing  

 f. Konsultasi dan pengisian 
KRS 

5 – 16 Agustus 
2019 

Konsultasi dan pengisian 
KRS mahasiswa baru 
menyesuaikan dengan jadwal 
OKK 

6. Orientasi Kehidupan Kampus 
(OKK) dan Pengisian KRS 
Mahasiswa Baru 

12 – 17 Agustus 
2019 

Dikoordinasikan oleh WR. III, 
WD III, Ketua Jurusan diatur 
sesuai jadwal perkuliahan 
yang ada 

7. Pelaksanaan Perkuliahan 
semester ganjil untuk semua 
program  

26 Agustus 2019 –         
20 Desember 2019 

 

8. Masa Perbaikan KRS di Sistem 
Informasi Akademik (SIAk) 

2 – 6 September 
2019 

 

9. Verifikasi data mahasiswa yang 
telah melakukan Registrasi 
Administrasi dan Registrasi 
Akademik  

10–13 September 
2019 

Melibatkan UPT-TIK, Bagian 
Akademik dan Statistik,  
Bagian Keuangan,  Subbag 
Kemahasiswaan dan Alumni 
Fakultas, dan Subbag 
Akademik Fakultas 

10. Ujian Tengah Semester (UTS) 21 – 25 Oktober 
2019 

Sesuai jadwal yang diatur 
Ketua Jurusan / Koordinator 
Program Studi 

11. Minggu tenang 23 – 27 Desember 
2019 

 

12. Ujian Akhir Semester untuk 
semua program 

30 Desember 2019 
– 6 Januari 2020 

 

13. Ujian Ulang untuk Diploma III 6 – 10 Januari 2020  

14. Wisuda Periode Bulan Agustus 
a. Pembayaran Wisuda (bagi 

mahasiswa non BKT, non 
UKT,  non Bidikmisi, dan 
non Afirmasi) 

 
15-26 Juli  2019 

 
Bank BRI seluruh Indonesia 

 b. Pendaftaran Wisuda  
15-26 Juli  2019 

Sesuai jam kerja di fakultas 
masing-masing 

c. Penyerahan daftar nominatif 
calon wisudawan 

Paling Lambat 
29 Juli 2019 

Dilakukan oleh Kasubbag 
Akademik Fakultas/  
Pascasarjana dan  
diserahkan kepada Kabag. 
Akademik dan Statistik 
Undiksha 

d. Pelaksanaan Wisuda 29 – 30 Agustus 
2019 

Dikoordinasikan oleh Panitia 
Wisuda 

http://si.undiksha.ac.id/


Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020 ___________Halaman    5  

15. Wisuda Periode Bulan Nopember 
a. Pembayaran Wisuda (bagi 

mahasiswa non BKT, non 
UKT,  non Bidikmisi/Afirmasi) 

14 – 25 Oktober  
2019 

Bank BRI seluruh Indonesia 

 b. Pendaftaran Wisuda  14 – 25 Oktober  
2019 

Sesuai jam kerja di fakultas 
masing-masing 

c. Penyerahan daftar nominatif 
calon wisudawan 

Paling Lambat 
28 Oktober 2019 

Dilakukan oleh Kasubbag 
Akademik Fakultas/  
Pascasarjana dan  
diserahkan kepada Kabag. 
Akademik dan Statistik 
Undiksha 

d. Pelaksanaan Wisuda 28 – 29 Nopember 
2019 

Dikoordinasikan oleh Panitia 
Wisuda 

16. Pekan Dies Natalis 8 – 16 Januari 2020 Dikoordinasikan oleh Panitia 
Dies Natalis 

17. Puncak Dies Natalis 16 Januari 2020  

II. Kegiatan Akademik Semester Genap 2019/2020:  

No Kegiatan  Keterangan 

1. Pendaftaran aktif kembali bagi 
mahasiswa yang mengambil cuti 
akademik 

16 Desember 2019 
– 3 Januari  2020 

Pelayanan dilakukan 
Kasubbag Kemahasiswaan 
dan Alumni  Fakultas 

2. Pengajuan cuti akademik 16 Desember 2019 
– 3 Januari  2020 

Pelayanan dilakukan 
Kasubbag Kemahasiswaan 
dan Alumni Fakultas 

3. Upload  nilai semester ganjil 
2019/2020 di Sistem Informasi 
Akademik (SIAk) 
  
 

13 – 19 Januari 
2020 

Dilakukan oleh dosen yang 
bersangkutan dan 
menyerahkan dokumen nilai 
ke Kasubbag Akademik 
Fakultas 

 Upload  nilai susulan semester 
ganjil 2019/2020 di Sistem 
Informasi Akademik (SIAk)   
  
 

20 – 24 Januari 
2020 

Dilakukan oleh dosen yang 
bersangkutan dan 
menyerahkan nilai susulan 
kepada Kasubbag Akademik 
Fakultas (hanya untuk nilai 
mahasiswa yang belum 
lengkap) 

4. Pencetakan Kartu Hasil Studi 
(KHS) Semester Ganjil 
2019/2020. 

20 – 26  Januari 
2020 

Dilakukan oleh mahasiswa di 
Sistem Informasi Akademik 
(SIAk)  

5. Registrasi administrasi  dan akademik mahasiswa 

 a. Penyerahan penawaran mata 
kuliah semester genap 
2019/2020  oleh Ketua 
Jurusan kepada Kasubbag 
Akademik Fakultas  

30 Desember  2019 
– 3 Januari 2020 

 

http://si.undiksha.ac.id/
http://si.undiksha.ac.id/
http://si.undiksha.ac.id/


Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020 ___________Halaman    6  

 b. Upload penawaran Mata 
kuliah semester genap  
2019/2020 di Sistem 
Informasi Akademik (SIAk)  

30 Desember 2019 
– 11 Januari 2020 

Dilakukan oleh Kasubbag 
Akademik  di Fakultas 
masing-masing 

 c. Pembayaran BKT/UKT/SPP 
semester genap 2019/2020 

13 – 24  Januari  
2020 

Bank BRI Seluruh Indonesia 

 d. Validasi pembayaran 
BKT/UKT/SPP  dan aktivasi 
status mahasiswa (DO, cuti, 
pindah)  di Sistem Informasi 
Akademik (SIAk)                 

13-29 Januari 2020  Aktivasi BKT/UKT/SPP 
dilakukan oleh UPT-TIK 

 Aktivasi status mahasiswa 
dilakukan oleh Kasubbag 
Kemahasiswaan dan 
Alumni fakultas 

 e. Pengumuman jadwal kuliah 
semester genap di Fakultas 
dan Jurusan 

24 Januari 2020 Diatur di Fakultas masing-
masing 

f. Konsultasi dan pengisian 
KRS di Sistem Informasi 
Akademik (SIAk) 

27 Januari  – 7 
Pebruari 2020 

 

6. Pelaksanaan Perkuliahan 
semester genap 2019/2020 untuk 
semua program 

10 Februari  – 
19 Juni 2020 

 

7. Masa Perbaikan KRS semester 
genap 

17 – 27 Februari  
2020 

 

8. Verifikasi data mahasiswa yang 
telah melakukan Registrasi 
Administrasi dan Registrasi 
Akademik  

2 – 6 Maret 2020  Melibatkan UPT-TIK, Bagian 
Akademik dan Statistik,  
Bagian Keuangan,  Subbag 
Kemahasiswaan dan Alumni 
Fakultas, dan Subbag 
Akademik Fakultas 

9. Ujian Tengah Semester (UTS) 13 – 17 April 2020 Sesuai jadwal yang diatur 
Ketua Jurusan / Koordinator 
Program Studi 

10. Minggu tenang 22 – 26 Juni 2020  

11. Ujian akhir semester genap 
2019/2020 di Sistem Informasi 
Akademik (SIAk) 

29 Juni – 3 Juli 
2020 

 

12. Ujian Ulang Program Diploma III 6 – 10 Juli 2020  

13. Pengumuman Kenaikan Tingkat 
Program Diploma III 

20 Juli 2020  

14. Wisuda Periode Bulan Maret 
a.  Pembayaran Wisuda (bagi 

mahasiswa Non BKT, non 
UKT, non Bidikmisi dan non 
Afirmasi) 

 
11 – 27 Februari 

2020 

 
Bank BRI seluruh Indonesia 

 b. Pendaftaran Wisuda  
  

11 – 27 Februari 
2020 

Pada jam kerja di Fakultas 
masing-masing 

http://si.undiksha.ac.id/
http://si.undiksha.ac.id/
http://si.undiksha.ac.id/
http://si.undiksha.ac.id/


Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020 ___________Halaman    7  

 
 

c. Penyerahan daftar nominatif 
calon wisudawan 

Paling lambat 
2 Maret 2020 

Dilakukan oleh Kasubbag 
Akademik Fakultas/  
Pascasarjana dan  
diserahkan kepada Kabag 
Akademik dan Statistik 
Undiksha 

 d. Pelaksanaan Wisuda 27 Maret 2020 Dikoordinasikan oleh Panitia 
Wisuda 

 
B. KEGIATAN PUSAT MPK UNDIKSHA TAHUN 2019/2020 

 
I. KEGIATAN UNTUK SEMESTER GANJIL: 

No Kegiatan Waktu Keterangan 

1 Kepala Pusat MPK melakukan koordinasi 
penawaran Mata Kuliah Pengembangan 
Kepribadian untuk semester ganjil Tahun 
Akademik 2019/2020 dengan Ketua 
Jurusan. 

10-17Juni 2019 Penawaran Matakuliah 
MPK Tembusan 
Kepada WD I 

2 Kepala Pusat  MPK berkoordinasi dengan 
koordinator bidang studi dalam kelompok 
MPK tentang tenaga pengajar MPK. 

20-26 Juni 2019 Permohonan Tenaga 
Pengajar MPK kepada 
koordinator bidang studi 

3 Kepala Pusat  MPK menyusun jadwal 
penawaran MPK dari masing-masing 
Jurusan dan Menyampaikan kapada Ketua 
Jurusan. 

27-5 Juli 2019 Jadwal  MPK tembusan 
kepada WD I 

4 Kepala Pusat  MPK menyurati masing-
masing dosen pengajar MPK sebagai 
pemberitahuan tentang tugas mengajarnya. 

8-12 Juli 2019 Jadwal Dosen Pengajar 
MPK 

II. KEGIATAN UNTUK SEMESTER GENAP: 

1 

 

Kepala Pusat MPK melakukan koordinasi 
penawaran Mata Kuliah Pengembangan 
Kepribadian untuk semester genap Tahun 
Akademik 2019/2020 dengan Ketua 
Jurusan. 

25-29 
November 2019 

Penawaran Mata kuliah 
MPK Tembusan 
Kepada WD I 

2 Kepala pusat MPK berkoordinasi dengan 
koordinator bidang studi dalam kelompok 
MPK tentang tenaga pengajar MPK. 

4-10 Desember 
2019 

Permohonan Tenaga 
Pengajar MPK kepada 
koordinator bidang studi 

3 Kepala Pusat MPK menyusun jadwal 
penawaran MPK dari masing-masing 
jurusan dan menyampaikan kepada Ketua 
Jurusan 

16-20 
Desember 2019 

Jadwal MPK tembusan 
kepada WD I 

4 Kepala Pusat MPK menyurati masing-
masing dosen pengajar MPK sebagai 
pemberitahuan tentang tugas mengajarnya 

6-10 Januari 
2020 

Jadwal Dosen Pengajar 
MPK 

 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020 ___________Halaman    8  

 
C. KEGIATAN PPL PROGRAM STUDI KEPENDIDIKAN DI TINGKAT 

UNDIKSHA TAHUN AKADEMIK 2019/2020 
 
PPL Awal Semester Ganjil 2019/2020 
 

NO RENTANG WAKTU KEGIATAN 

1 23 Mei 2019 Rapat pengelola 

2 10 Juni 2019 Sosialisasi pelaksanaan PPL Awal semester ganjil 
2019/2020 ke Jurusan di lingkungan Undiksha 

3 28 Juni -1 Juli 2019 Pendaftaran online melalui http://ppl.undiksha.ac.id 

4 4 - 5 Juli 2019 Pembekalan 

5 8 -20 Juli 2019 Pelaksanaan PPL Awal 

6 22 - 29 Juli 2019 Pengumpulan laporan secara online pada 
http://ppl.undiksha.ac.id 

 

PPL Real Semester Ganjil 2019/2020 

   NO RENTANG WAKTU KEGIATAN 

1 6 -10 Mei 2019 
Penjajagan ke Dinas Pendidikan untuk penentuan sekolah 
mitra PPL 

2 20 Mei 2019 Rapat pengelola 

3 28 Mei 2019 Rapat panitia pelaksana PPL Real 

4 10 Juni 2019 
Sosialisasi pelaksanaan PPL Real semester ganjil 
2019/2020 ke Jurusan di lingkungan Undiksha 

5 14 -18 Juli 2019 Pendaftaran online melalui http://ppl.undiksha.ac.id 

6 22 -29 Juli 2019 Permintaan dosen pembimbing ke jurusan 

7 29 - 31 Juli 2019 Pembekalan 

8 5 Agustus 2019 
Penyerahan mahasiswa PPL Real ke Dinas Pendidikan 
dan Sekolah Mitra di Kabupaten Buleleng 

9 6 -7 Agustus 2019 
Penyerahan mahasiswa PPL Real ke Dinas Pendidikan 
dan Sekolah Mitra di luar Kabupaten Buleleng 

10 
5 Agustus - 28 September 
2019 

Pelaksanaan PPL Real di sekolah mitra 

11 1 -3 Oktober 2019 Penarikan mahasiswa PPL Real  

12 4 - 10 Oktober 2019 
Pengumpulan laporan secara online pada 
http://ppl.undiksha.ac.id 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020 ___________Halaman    9  

PPL Awal  Semester Genap 2019/2020 

NO RENTANG WAKTU KEGIATAN 

1 4 Januari 2020 Rapat pengelola 

2 
11 Januari 2020 

Sosialisasi pelaksanaan PPL Awal semester 
genap 2019/2020 ke Jurusan di lingkungan 
Undiksha 

3 16-18 Januari 2020 Pendaftaran online melalui http://ppl.undiksha.ac.id 

4 22 Januari 2020 Pembekalan 

5 24 Januari - 9 Februari 2020 Pelaksanaan PPL Awal 

6 
12 - 17 Februari 2020 

Pengumpulan laporan secara online pada 
http://ppl.undiksha.ac.id 

   PPL Real Semester Genap 2019/2020 

   NO RENTANG WAKTU KEGIATAN 

1 2-4 Januari 2020 
Penjajagan ke Dinas Pendidikan untuk penentuan 
sekolah mitra PPL 

2 9 Januari 2020 Rapat pengelola 

3 17 Januari 2020 Rapat panitia pelaksana PPL Real 

4 19 Januari 2020 Sosialisasi pelaksanaan PPL Real semester genap 
2019/2020 ke Jurusan di lingkungan Undiksha 

5 26-29 Januari 2020 Pendaftaran online melalui http://ppl.undiksha.ac.id 

6 5-6 Februari 2020 Pembekalan 

7 5-12 Februari 2020 Permintaan dosen pembimbing ke jurusan 

8 13 Februari 2020 
Penyerahan mahasiswa PPL Real di Kabupaten 
Buleleng 

9 14 Februari 2020 
Penyerahan mahasiswa PPL Real di Luar 
Kabupaten Buleleng  

10 13 Februari - 13 April 2020 Pelaksanaan PPL Real di sekolah mitra 

11 17 April 2020 Penyerahan kembali mahasiswa PPL Real 

12 17-22 April 2020 
Pengumpulan laporan secara online pada 
http://ppl.undiksha.ac.id 

 
 
 
 
 
 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    10  

D. KEGIATAN KKN/KKL PROGRAM SARJANA DI TINGKAT UNDIKSHA 
TAHUN 2019/2020 

 

No Rentang Waktu Kegiatan 

1.  4 Februari 2019 Rapat Pengelola Pelaksana KKN 

2.  11 – 25 Februari 2019 Pendaftaran Awal  

3.  11 – 22 Maret 2019 FGD dengan Stakeholder 

4.  28 Maret s.d 5 April 2019 Audiensi  

5.  23 April 2019  
Sosialisasi Rencana Pelaksanaan KKN Lingkungan 
Undiksha  

6.  25 April 2019 Permohonan DPL ke Jurusan 

7.  3 - 10 Mei 2019 
Pendaftaran peserta KKN secara Online di Sim KKN 
Undiksha  

8.  17 Mei 2019 Pembekalan Pembimbing 

9.  25 Mei 2019 Pembekalan mahasiswa KKN  

10.   2– 9 Juni 2019 Observasi ke lokasi KKN dan menyusun program kerja   

11.  20 - 21 Juni 2019 Penerjunan peserta KKN ke lokasi/desa  

12.  21 Juni – 5 Agustus 2019 
Pelaksanaan KKN di desa lokasi terhitung sejak penyerahan 
ke desa 

13.  5 -  8 Agustus 2019 Upload laporan KKN ke Sim KKN  

14.  8 - 9 Agustus 2019 Ujian KKN 

15.  10 Agustus 2019 Penarikan peserta KKN  

 

 

 

E. KEGIATAN PKL PROGRAM DIPLOMA III DI TINGKAT UNDIKSHA TAHUN 
2019/2020 

 

No  Jurusan Waktu Keterangan 

1. Sosialisasi PKL Diploma Desember dan Juni Semester Genap, ganjil 

2. Pembekalan PKl Diploma Januari dan Juli Genap, Ganjil 

3. Pelaksanaan PKL diploma 
Januari s/d April 
Agustus s/d November 

Semester Genap 
Semester Ganjil 

4. Penarikan PKl Diploma April dan November Genap dan Ganjil 

5. Ujian PKL 
April dan Desember 
 

Genap dan Ganjil 

 
 
 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    11  

F. KEGIATAN DI BAGIAN KEMAHASISWAAN TAHUN AKADEMIK 2019/2020 
 

No NamaKegiatan Waktu Penyelenggara 

1 Pekan Ilmiah Mahasiswa 
Nasional (PIMMAS) 32 

Agustus 2019 Kemahasiswaan 

2 Pekan Olahraga Mahasiswa 
Nasional (POMNAS) 2019 

Oktober 2019 Kemahasiswaan 

3 Perayaan Hari Sumpah Pemuda, 
Bulan Bahasa, dan Hari 
Pahlawan 

Oktober- Nopember 
2019 

BEM 

4 Pengiriman Proposal PKM 2019 
Pendanaan 2020 

Oktober – Desember 
2019 

- Kemahasiswaan 
- UKM PKIM 

5 Pengembangan Soft skill Oktober-November 
2019 

- Kemahasiswaan 
- Panitia Soft skill 

6 
Perayaan Dies Natalis 2020 Januari 2020 - Kemahsiswaan 

- BEM  
- Panitia Dies Natalis 

7 
Proses seleksi beasiswa PPA, BI, 
Rektor 

Januari 2020 – Agustus 
2020 

- Kemahasiswaan 
- Seleksi di seluruh 

Fakultas 

8 
Suksesi Kepengurusan BEM, 
MPM dan UKM 
(termasukpelantikan) 

April – Mei 2020 Kemahasiswaan 

9 
Pemilihan Mahasiswa Berprestasi 
(PILMAPRES) tingkat Undiksha 

Maret 2020 di tingkat 
Undiksha 
 

- Kemahasiswaan 
- Seleksi di seluruh 

Fakultas 

10 

Pelaksanaan PKM 2019 yang 
didanai 2020 

April 2020 – Juli 2020 - Kemahasiswaan 
- Divisi Ilmiah Tim 

Percepatan Prestasi 
Mahasiswa 

- UKM PKIM 

12 
Olimpiade Nasional – Matematika 
dan Ilmu Pengetahuan Alam 
(ON-MIPA) 

Maret 2020 - Kemahasiswaan 
- FMIPA 

13 
Program Hibah Bina Desa 
(PHBD) 

Maret 2020 - Kemahasiswaan 
- Tim Reviwer PHBD 

14 
Kompetisi Bisnis Mahasiswa 
Indonesia (KBMI) 

April – Mei 2020 - Kemahasiswaan 
- Tim Reviwer KBMI  

15 

National University Debating 
Champhionship (NUDC) / Debat 
Berbahasa Inggris 

April – Mei 2020 seleksi 
tingkat Undiksha 

 

- Kemahasiswaan 
- Divisi Debat Ilmiah Tim 

Percepatan Prestasi 
Mahasiswa 

 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    12  

No NamaKegiatan Waktu Penyelenggara 

16 

Kompetisi Debat Mahasiswa 
Indonesia (KDMI) 

April – Mei 2020 seleksi 
tingkat Undiksha 
 

- Kemahasiswaan 
- Divisi Debat Ilmiah Tim 

PercepatanPrestasi 
Mahasiswa 

17 
Pelatihan Kepemimpinan 
Mahasiswa 

Mei 2020 BEM 
 

18 
Perayaan Hardiknas dan 
Harkitnas 

2 Mei dan 20 Mei 2019 BEM, MPM, UKM 

19 
Orientasi Kehidupan Kampus 
(OKK) Mahasiswa Baru 2019 

13 – 17 Agustus 2019  

20 
Monev Internal PKM 2018 yang 
lolos pendanaan 2019 

Juni 2019 - Kemahasiswaan 
- UKM PKIM 

21 
Monev Eksternal Dikti PKM 2018 
yang lolos pendanaan 2019 

Juni 2019 Kemahasiswaan 

 
 
 
 
G. KEGIATAN PENERIMAAN MAHASISWA BARU UNIVERSITAS 

PENDIDIKAN GANESHA TAHUN 2019/2020 
 

No  Kegiatan Waktu Keterangan 
1. Pendaftaran : 

a. SNMPTN 04 – 14 Februari 2019 Diatur Panitia SNMPTN 
b. UTBK 1 Maret – 1 April 2019 Di atur oleh Panitia UTBK 
c. SBMPTN 10 – 24 Juni 2019 Diatur Panitia SBMPTN 
d. SMBJM :   

 SMBJM Minat dan Bakat  21 Pebruari – 22 April 
2019 

Diatur Panitia SMBJM Minat 
dan Bakat 

 SMBJM Tulis 17 Juni – 19 Juli 2019 Diatur Panitia SMBJM Ujian 
Tulis 

e. Alih Kredit 8 Juli – 18 Juli 2019 Panitia SMBJM Alih Kredit 
2. Ujian Seleksi/Evaluasi 

a. SNMPTN 15 Februari – 22 Maret 
2019 

Diatur Panitia SNMPTN 

b. UTBK: 13 April – 26 Mei 2019 Diatur oleh Panitia UTBK 
c. SMBJM :   
  SMBJM Minat dan Bakat  22 – 24 April 2019 Diatur Panitia SMBJM Minat 

dan Bakat 
  SMBJM Tulis :   

  Ujian Tulis 26 – 27 Juli 2019 Diatur Panitia SMBJM Ujian 
Tulis 

  Ujian Keterampilan 28 Juli 2019 Diatur Panitia SMBJM Ujian 
Tulis 

 d. Alih Kredit 29 Juli 2019 Panitia SMBJM Alih Kredit 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    13  

No  Kegiatan Waktu Keterangan 
3. Pengumuman Hasil Seleksi : 

a. SNMPTN 23 Maret 2019 Diatur Panitia SNMPTN 
b. UTBK 10 hari setelah 

pelaksanaan UTBK 
 

c. SBMPTN 9 Juli 2019 Diatur Panitia SNMPTN 
d. SMBJM :   

 SMBJM Minat dan Bakat  25 April 2019 Diatur Panitia SMBJM Minat 
dan Bakat 

 SMBJM Tulis 30 Juli 2019 Diatur Panitia SMBJM Ujian 
Tulis 

e.  Alih Kredit 5 Agustus 2019 Diatur Panitia SMBJM Alih 
Kredit 

4 Pendaftaran Kembali Mahasiswa Baru 
a. SNMPTN 20 Mei 2019 Diatur Panitia SNMPTN 
b. SBMPTN 18-19 Juli 2019 Diatur Panitia SNMPTN 
c. SMBJM   
- SMBJM Minat dan Bakat 21 Mei 2019 Diatur Panitia SMBJM Minat 

dan Bakat 
- SMBJM Tulis 2 Agustus 2019 Diatur Panitia SMBJM Ujian 

Tulis 

e. Alih Kredit 19 Agustus 2019 
Diatur Panitia SMBJM Alih 
Kredit 

 

 
  



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    14  

 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    15  

 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    16  

 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    17  

 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    18  

 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    19  

 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    20  

 
 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    21  

 
 
 
 
 
 



Kalender Akademik Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2019/2020___________Halaman    22  

 

 


